

دیگه چه خبر؟

ناکامی تروریست‌ها در یک عملیات کور در سیستان و بلوچستان

«خبر اول اینکه، صبح دیروز در یک اقدام تروریستی کور، یک مین کنار جاده‌ای در مسیر خودرو خدماتی و پشتیبانی تپ ویزه ۱۱۰ سلمان فارسی در منطقه شورور اهدان منفجر شد. در این حادثه به هیچ یک از خدمه خودرو آسیبی وارد نشده و صرفاً شیشه‌های خودرو آسیب جزئی دیده است. گروهک انصارالشیطان مسئولیت این حمله را به عهده گرفته است. کانال‌های ضد انقلاب پان بلوچ به دروغ از شهادت یک نفر در این حادثه خبر دادند.

تکذیب شهادت ۲ نفر از مجروحان حمله تروریستی راسک

همچنین معاون فرهنگی، اجتماعی، انتظامی سیستان و بلوچستان ادعای مطرح شده در فضای مجازی در خصوص شهادت دو نفر از مجروحان حادثه تروریستی راسک را تکذیب کرد و گفت: خوشبختانه حال مجروحان این حادثه رو به بهبودی است. سرهنگ علی رحیمی اعلام کرد: روز سه‌شنبه شش نفر از مجروحان حادثه تروریستی راسک از بیمارستان ترخیص شدند. حال عمومی دو مجروح دیگر مساعد و روند درمانی آنان در حال انجام است.

خبرسازی علیه دولت با باز نشر نامه قدیمی!



«دست‌آخراينکه، ادعای رسانه‌های اصلاح‌طلب علیه دولت به استناد یک نامه قدیمی که در روزنامه آمان، سایت خبرآرآل‌این با تیترهایی همچون «رانت بی سابقه در دولت رئیس‌جمهوری به روایت احمد توکل» منتشر شده بود، سازمان مردم‌نهاد دیده‌بان شفافیت و عدالت تحت مدیریت احمد توکل را به واکنش برانگیخت.

روز گذشته روابط عمومی این سازمان مردم‌نهاد با انتشار توضیحی با تأکید بر اینکه آنچه در این رسانه‌ها به صورت گسترده منتشر شده بازتابی از اشتباه از یک نامه‌ای است که سال گذشته دیده بان شفافیت و عدالت با امضای احمد توکل رئیس هیأت مدیره این سازمان نوشته شده بود، یادآور شد: به دنبال آن نامه با پیگیری‌های دولت با متخلفین برخورد شد و برخی از عوامل ذی‌مدخل کنار گذاشته شدند.

دیده بان شفافیت و عدالت در ادامه یادآور شد: از علت باز نشر این خبر پس از گذشت حدود یک سال آن هم همراه با برخی اضافات کذب و افزودن نام برخی افراد بی‌ربط به پرونده و ارتباط دادن آن به پرونده فساد اخیر اطلاعاتی ندارد.

این سازمان در عین حال با این توضیح که قطعاً بازتابی آن نامه در ذهن خوانندگان، القاکننده نامه‌ای جدید با موضوعی جدید بوده است، اعلام کرد که نامه سال گذشته ارتباطی با پرونده فساد جدید موسوم به فساد چای ندارد. ادعای نامه نگاری احمد توکل با رئیس‌جمهور درباره واگذاری واردات ۱۳ میلیون تن کالی آسانی به شرکتی بدون پیشینه نخست در سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی وابسته به چهره‌های رسانه‌ای دولت «وزادهم همچون خبرآرآل‌این، آفتاب‌نیوز و از جمله با تیتر «رونمایی توکل از رانت بی سابقه» در صفحه نخست روزنامه اصلاح‌طلب آمان ملی منتشر شد که نه تنها از نگارش و انتشار آن نامه حدود یک سال می‌گذشت بلکه همان زمان رئیس‌جمهور بلافاصله موضوع را جهت بررسی دقیق مسائل و ارائه توضیحات لازم به وزیر وقت جهاد کشاورزی ارجاع داده و درست یک هفته بعد، یعنی در پنجم بهمن ماه، «سید جواد ساداتی نژاد» به‌منظور رفع ابهامات مطرح شده در این زمینه، به نامه توکل پاسخ مستند داده بود.

گزارش

گروه سیاسی

اردوگاه شکست خورده امریکایی-اسرائیلی دو ماه پس از ناکامی در رسیدن به اهداف خود در سرزمین‌های اشغالی و اشغال غزه، با طرح اتهامات واهی علیه جمهوری اسلامی به فکر یارکشی و پشتیبان خواهی در منطقه افتاده است. بعد از هدف قرار گرفتن شماری از کشتی‌های باری کشورهای غربی که آب‌های دریای سرخ را با هدف کمک‌رسانی به فکر و شرارت در جنایات بدون مرز مقام‌های این رژیم علیه مردم بی‌دفاع غزه در می‌نوردیدند، حالا خبر رسیدی است که «لوید آستین»، وزیر دفاع امریکا در جریان سفر اخیر خود به سرزمین‌های اشغالی و دیدار با «یوآو کالانت» وزیر جنگ کابینه رژیم صهیونیستی،

محملات انصارالله به کشتی‌های تجاری را به پشتوانه حمایت ایران دانسته و مدعی شده که واشنگتن به دنبال جنک نیست و همچنین از ایران خواسته‌گام‌هایی برای تنش‌زدایی بردارد! این مقام امریکایی در حالی ادعای حمایت ایران از حملات یعنی‌ها را مطرح می‌کرد که ادعایش تکمله مهمی داشت و آن دادن اطمینان خاطر به رهبران اسرائیل بود مبنی بر اینکه سلاح‌ها و مهمات بیشتری از سوی واشنگتن به تل‌آویو برای سوخت‌رسانی به ماشین‌کشتار از رژیم در راه است.

دولت یمن مستقل عمل می‌کند

مقام‌های امریکایی که در هفته‌های اخیر حساب ویژه‌ای روی تأثیر کمک‌رسانی به تل‌آویو از طریق ارسال کالاهای تسلیحاتی و غیرتسلیحاتی و در نتیجه تضعیف جبهه مقاومت باز کرده بودند، حالا پس از وقوع حادثه‌ای که آنها را با بحران‌های دامنه‌داری در دریای سرخ مواجه کرده است، با ادعای دست داشتن ایران در این حملات می‌کوشند

نتایج یک نظرسنجی در امریکا نشان داد

جوانان امریکایی مخالف موجودیت اسرائیل

ترجمه

نتایج یک نظرسنجی در ایالات متحده نشان می‌دهد که بیش از نیمی از جوانان امریکایی، راه حل منازعه بلندمدت اسرائیلی-فلسطینی را پایان اسرائیل و واگذاری سرزمین‌های اشغالی به حماس و فلسطینی‌ها می‌دانند. به گزارش روزنامه نیویورک پست، این نظرسنجی که هفته گذشته توسط مؤسسه نظرسنجی هاروارد-هریس انجام شد، نشان می‌دهد که ۵۱٪ امریکایی‌های ۱۸ تا ۲۴ سال، معتقدند که راه چاره درازمدت منازعه اسرائیلی-فلسطینی، این است که اسرائیل پایان یابد و سرزمین فلسطین به حماس

و فلسطینی‌ها داده شود. تنها ۳۲ درصد به راه‌حل دو کشوری باور دارند و ۱۷ درصد هم می‌گویند که باید از دیگر کشورهای عربی خواست که جمعیت فلسطینی را در خود هضم کنند. همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا اسرائیل علیه ساکنان غزه دست به نسل‌کشی زده یا صرفاً تلاش می‌کند از خودش دفاع کرده و حماس را نابود کند؟ در پاسخ ۶۰ درصد این جوانان گفته‌اند که اسرائیل مرتکب نسل‌کشی می‌شود؛ دیدگاهی که ۳۷ درصد از کل جامعه امریکا آن‌را باور دارند. در این میان، ۵۲ درصد جوانان امریکایی می‌گویند که دانشجویان باید در درخواست برای پایان نسل‌کشی یهودیان آزاد باشند بی‌آنکه برای‌شان پیامدی داشته باشد. بنابر گزارش نیویورک پست این نتایج، در



«ایران» ادعای امریکا مبنی بر دخالت ایران برای جلوگیری از حملات یمن به کشتی‌های تجاری صهیونیستی را بررسی می‌کند

پاسخ و تو آتش بس در دریای سرخ!

بر معادله شکست در برابر یمنی‌هایی که در برابر اقدامات سبعانه اسرائیل علیه مردم فلسطین و فراگیر کردن مرزهای ناامنی در منطقه به تنهایی مقاومت می‌کنند، سرپوش بگذارند و از این یک شریک مسلم در وقوع این رویدادها بسازند. این در حالی است که مقام‌های جمهوری اسلامی بارها در هفته‌های اخیر و پس از آغاز جنگ ۷ اکتبر با وجود حمایت سیاسی همه‌جانبه از حماس و همه ارگان جبهه مقاومت نسبت به استقلال عمل گروه‌های مقاومت در صحنه میدان تأکید کرده‌اند. در جدیدترین موضع‌گیری علی‌یاری، معاون سیاسی وزارت امور خارجه نیز با که به ژاپن سفر کرده است، نسبت به ادعای امریکایی‌ها درباره حمایت ایران از حملات یمن واکنش نشان داد و یادآور شد که آنها یک بازیگر مستقل در صحنه بین‌المللی هستند که وفق تشخیص خود عمل می‌کنند. لذا مرتبط کردن اقدامات آنها به دیگران درست نیست. به تصریح باقری دولت یمن اعلام کرده تا زمانی که صهیونیست‌ها به جنایت

علیه مردم غزه ادامه دهند تلاش خواهد کرد از کمک‌رسانی به اسرائیل جلوگیری کند.

انصراف از کمک‌رسانی به اسرائیل

نگرانی مقام‌های امریکایی از امنیت کشتی‌های در حال عبور در دریای سرخ پس از آن شدت گرفت که چند روز پیش، برای چندمین بار دو کشتی باری در این محدوده آبی مورد حمله موشکی قرار گرفتند. حملات از بخشی از یمن که تحت کنترل نیروهای مقاومت انصارالله، صورت گرفته است. انصارالله یمن حمایت خود را از حماس اعلام و تأکید کرده کشتی‌هایی را که به اسرائیل سفر می‌کنند، هدف قرار می‌دهند. آنها در پی حمله اخیر به دو کشتی هم اعلام کردند تا زمانی که مردم نوار غزه به آب و دارو نیاز دارند به همه کشتی‌هایی که عازم بندر اسرائیل هستند، از هر ملیتی که باشند، درباره دریافتی در دریای عرب و سرخ، هشدار می‌دهند.

مسیر دریایی مورد اشاره یکی از شلوغ‌ترین مسیرهای تجاری جهان محسوب می‌شوند و ملو از بنادر مختلف هستند. این مسیرآبی امکان حمل و نقل نفت و گاز و کالاهای متعدد دیگر را به بازارهای کشورهای هدف فراهم کرده است. این در حالی است که در پی وقوع ناآرامی‌ها و حملاتی که به کشتی‌های تجاری به مقصد تل‌آویو صورت گرفته است، شماری از بزرگ‌ترین شرکت‌های بزرگ کشتیرانی از کشورهای فرانسه، آلمان، ایتالیا، سوئیس و دانمارک، تردد از طریق تنگه باب‌المنندب را به‌طور موقت متوقف کرده‌اند. شرکت نفت بریتانیا، بریتیش پترولیوم (BP) هم اعلام کرده حرکت تمامی کشتی‌های خود را به دلیل وخامت اوضاع امنیتی برای حمل و نقل دریایی در دریای سرخ به‌طور موقت متوقف کرده است.



مقام‌های امریکایی پس از توتی جنگ غزه و دوره گردی از این کشور منطقه به آن کشور منطقه، توقع داشتند که حمایت‌های آنها از کودک‌کشی در غزه بدون پاسخ بماند اما تلاش مستمر آنها برای کمک به جنایات تل‌آویو حاصلی جز نفرت بیشتر مردم از محور امریکایی و تشدید بحران در منطقه نخواهد داشت

اتلاف ناکام

این در حالی است که مقام‌های امریکایی در پی شدت گرفتن حملات علیه کشتی‌های در حال عبور در دریای سرخ در صدد تشکیل یک ائتلاف دریایی چندملیتی برای محافظت از کشتی‌ها و سرنگون کردن موشک‌ها و پهپادهای ارسالی از یمن برآمده‌اند. محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع در واکنش به احتمال تشکیل چنین ائتلافی گفته است که به باور او «منطقه، دیگر فضای این را ندارد که کسی در آن بیش از این تردد کرده و تضارب نیرو داشته باشد. اینها هم قطعاً چنین کاری را نمی‌کنند و اگر بخواهند چنین بی‌عقلی انجام دهند با مشکلات فوق‌العاده‌ای مواجه خواهند شد.»

اما انصراف کمپانی‌های بزرگ تجاری غرب از ارسال کشتی‌های باری خود به مقصد اسرائیل معنایی جز این ندارد که تلاش‌های اخیر ایالات متحده مبنی بر تشکیل ائتلاف دریایی نظامی با حضور معدودی از کشورهای بره مقابله با حملات انصارالله یمن در دریای سرخ حاصلی جز شکست نداشته است: ائتلافی که از کشورهای امریکا، انگلیس، بحرین، کانادا، فرانسه، ایتالیا، هلند، نروژ، سیشل و اسپانیا تشکیل و از میان کشورهای منطقه فقط بحرین در این ائتلاف مشارکت کرده و عربستان سعودی، امارات و مصر هم حاضر به حضور در این ائتلاف نشده‌اند. حالا اما مقام‌های امریکایی پس از توتی آتش‌بس جنگ غزه و دوره گردی از این کشور منطقه به آن کشور منطقه، توقع داشتند که حمایت‌های آنها از کودک‌کشی در غزه بدون پاسخ بماند. غافل از اینکه این تلاش مستمر برای تشدید کمک‌های ظالمانه به تل‌آویو برای افزودن بر شدت و شمار حملات نظامی مرکب‌اشان علیه مردم غیرنظامی حاصلی جز نفرت بیشتر مردم از محور اسرائیلی-امریکایی و تشدید بحران در منطقه نخواهد داشت.



۶۰ درصد جوانان امریکایی گفته‌اند که اسرائیل مرتکب نسل‌کشی می‌شود؛ دیدگاهی که ۳۷ درصد از کل جامعه امریکا آن‌را باور دارند



بیدارباشی و فرهنگ قربانی سرچشمه می‌گیرد، چنان وخیم شده که آنها خود را متقاعد می‌کنند تا از تروریست‌هایی واقعی حمایت کنند که از امریکا بیزارند. به گزارش «ایران»، پیش از این رسانه انگلیسی گاردین نیز در گزارشی تصریح کرده بود که با آغاز عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر که به کشته شدن ۱۲۰۰ نفر و اسارت ۲۴ صهیونیستی افزایش یافت. اما با گذر زمان و عملیات دوماهه این رژیم در نوار غزه که به شهادت دست کم ۱۸ هزار فلسطینی منجر شده، بسیاری از امریکایی‌ها مخصوصاً جوانان این کشور به خیابان‌ها آمده و مخالفت خود را با حملات زمینی و هوایی صهیونیست‌ها علیه مردم غزه اعلام کرده‌اند.

ذره بین

در نشست اخیر شورای امنیت و در برابر زیاده‌خواهی‌های امریکا و سه کشور اروپایی رقم خورد

حمایت قاطع چین و روسیه از حقوق ایران

اینجا ستون «ذره بین» است و ما با دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه خبری پرداخته ایم:

همان‌طور که در این توافق مشخص شده لغو یا معاف کرده و معافیت‌ها را در رابطه با تجارت نفت با جمهوری اسلامی ایران تمدید کند.

پاسخ نماینده چین به نماینده امریکا

اما جان کلی دیپلمات امریکایی در این نشست شانزدهمین گزارش آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل در خصوص قطعنامه ۲۳۳۴ خود ادامه داده و باید اقدامات لازم را برای اعتمادسازی در جامعه جهانی و کاهش تنش‌ها انجام دهد. این دیپلمات امریکایی بدون اشاره به نقض برجام از سوی امریکا و خروج از این توافق بین‌المللی ادعا کرد: امریکا متعهد به رفع نگرانی بین‌المللی در مورد برنامه هسته‌ای ایران از طریق دیپلماسی است اما متأسفانه این هدف ایران نیست.

در پاسخ به ادعای دیپلمات امریکایی، معاون نمایندگی چین در سازمان ملل در سخنانی به دفاع از ایران پرداخت و برجام را نتیجه دیپلماسی چند جانبه مورد تأیید شورای

امنیت دانست که تنها مسیر صحیح برای حل مسأله هسته‌ای ایران به شمار می‌آید. وی با تأکید بر اینکه مذاکرات باید هرچه زودتر از سر گرفته شوند به امریکایی‌ها گفت که به عنوان آغازکننده بحران هسته‌ای ایران، به مسئولیت‌ها و تعهدات خود عمل و تحریم‌های یکجانبه خود علیه ایران را لغو کنند. واسیلی نینزیا، سفیر و نماینده دائم روسیه در سازمان ملل نیز در حمایت از ایران، عنوان کرد: امریکا تحریم‌های یکجانبه و غیرقانونی علیه ایران وضع کرده است و پس از گذشت ۵ سال و نزدیک شدن انتخابات جدید در این کشور، واشنگتن هنوز اقدامی برای تصحیح اقدامات خود انجام نداده است.

سفیر روسیه در سازمان ملل بار د فرضیه مسئولیت ایران در شکست برجام، با زکشت ایران به تعهدات خود را زمانی دانست که اقدامات مشابه توسط اروپایی‌ها و امریکا انجام شود. تصمیم سه کشور اروپایی برای

ادامه تحریم‌ها علیه ایران پس از لغو آنها در سازمان ملل، مانند اقدام امریکا در خروج از برجام است.

پاسخ‌های سفیر ایران در سازمان ملل به ادعای غربی‌ها

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل هم در سخنانی با انتقاد از رفتار غیرحرفه‌ای و سیاست زده دبیرخانه سازمان ملل در قبال قطعنامه ۲۳۳۱ تأکید کرد: در نشست قبلی شورا، جمهوری اسلامی ایران به‌طور مداوم برای احیای برجام تلاش کرده است. با وجود این، به‌رغم حسن نیت و تلاش ما، طرف‌های دیگر تاکنون هیچ گام ملموسی برنداشته‌اند. نه ایالات متحده و نه سه کشور اروپایی مصمم به پایان دادن به عدم اجرای قابل توجه تعهدات خود تحت برجام و قطعنامه ۲۳۳۱ نیستند. ایروانی تصریح کرد: طبق معمول، امروز آنها با نادیده گرفتن عمده دلایل اصلی وضعیت

فعلی برجام، تلاش کردند تا جای قربانی و مقصر را تغییر دهند، کمپین اطلاعات نادرست راه بیندازند و وارد بازی مغرب سرزنش کردن طرف دیگر شوند. در حالی که طرفی که از برجام خارج شد، امریکااست نه ایران!

افزایش ۳ برابری ظرفیت پرتودهی سامانه‌های تهران و بناب

این در حالی است که روز گذشته محمد اسلامی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در آیین بازگشایی چشمه کبالت ۶۰ در سامانه پرتودهی تهران اظهار کرد: با لطف خداوند متعال و نیز همت همکاران، پس از هشت سال عملیات بازگشایی چشمه کبالت ۶۰ در سامانه پرتودهی تهران انجام شد. وی تصریح کرد: تأمین چشمه کبالت ۶۰ و بازگشایی آن از نظر فنی، جابه‌جایی و حمل و نقل کاری سخت و پیچیده محسوب می‌شود که پس از گذشت هشت سال این پروژه اجرایی شد.